
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIM-1769/24-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-376/24-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, 
Přerov - Předmostí, Hranická 14 

Sídlo Hranická 14, 751 24  Přerov, Přerov II - Předmostí 

E-mail  info@zsjakprerov.cz 

IČO 45 180 083 

Identifikátor 600 146 669 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Bc. Věra Zapletalová 

Zřizovatel statutární město Přerov 

Místo inspekční činnosti Hranická 14, Přerov II - Předmostí, 751 24  Přerov 
Pod Skalkou 13, Přerov II - Předmostí, 751 24  Přerov 

Jabloňová 4, Přerov VII - Čekyně, 751 24  Přerov 
Za Humny 1, Přerov XI - Vinary, 751 24  Přerov 

Inspekční činnost na místě 3., 4. a 8. až 10. 10. 2024 

Kontrolované období školní roky 2021/2022 až 2024/2025 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb. 



 

  2/7 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině a školní 
jídelně – výdejně. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy, školního řádu 
základní školy, vnitřního řádu školní družiny a vnitřního řádu školní 
jídelny – výdejny. Kontrola prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy 
s těmito dokumenty a informování zákonných zástupců nezletilých dětí a žáků 
o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitelka školy vydala školní řád mateřské školy, školní řád základní školy, vnitřní řád 
školní družiny a vnitřní řád školní jídelny – výdejny, které obsahovaly všechny 
požadované náležitosti uvedené v § 30 odst. 1 písm. a) až d) školského zákona. Součástí 
školního řádu základní školy byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, 
jak ukládá § 30 odst. 2 školského zákona. 

Ředitelka školy v souladu s požadavkem § 30 odst. 4 školského zákona zveřejnila 
uvedené dokumenty na přístupných místech v mateřské škole, základní škole, školní 
družině a školní jídelně – výdejně, prokazatelným způsobem s nimi seznámila 
zaměstnance a žáky školy, o jejich vydání a obsahu informovala zákonné zástupce 
nezletilých dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce podle § 2 odst. 1 písm. b) 
školského zákona 

Kontrolou organizace mateřské školy v místě poskytovaného vzdělávání Pod Skalkou 
13, Přerov bylo zjištěno nerespektování individuální potřeby spánku, odpočinku 
a aktivity dětí ve třídě s názvem Kopretina a ve třídě s názvem Berušky. V průběhu 
odpoledního programu nebyly dětem s nižší potřebou spánku a relaxace nabízeny jiné 
klidové činnosti. Rovněž odpolední nadstandardní zájmové aktivity (Moje první klávesy 
a Angličtina pro nejmenší) začínaly již ve 14 hodin, tedy v době, kdy dle režimu dne 
mateřské školy má končit odpočinek a relaxace dětí. Děti neměly možnost odpočinku 
podle svých individuálních potřeb tak, jak ukládá Rámcový vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání. Škola tak nezohledňovala vzdělávací potřeby jednotlivce. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola organizace a podmínek provozu školy podle § 165 odst. 1 písm. a) 
školského zákona a § 1c odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů 

Všechna pracoviště mateřské školy realizovala ve třídách dětí, které plní povinné 
předškolní vzdělávání, ve stanovených dnech v dopoledním vzdělávacím bloku 
doplňující zájmovou aktivitu za úplatu v rámci projektu „Sportujeme ve školkách“. 
Nevhodně nastavená organizace této zájmové aktivity narušila plnění povinného 
předškolního vzdělávání v délce nepřetržitých čtyř hodin, jak je uvedeno v § 1c odst. 1 
vyhlášky č. 14/2005 Sb. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 
  



 

  3/7 

4. Kontrola písemných dohod o docházce dětí do mateřské školy uzavřených s jejich 
zákonnými zástupci podle § 1a odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb. 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka školy neuzavřela ve školním roce 2024/2025 
písemné dohody o docházce dětí do mateřské školy se všemi zákonnými zástupci dětí. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola organizace vzdělávání žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními podle  
§ 17 odst. 2 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou počtu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami zařazených 
do jednotlivých tříd základní školy bylo zjištěno, že v termínu inspekční činnosti 
se ve třídě V. C (celkem 16 žáků) vzdělávalo šest žáků se speciálními vzdělávac ími 
potřebami s přiznaným podpůrným opatřením druhého a třetího stupně. Tímto škola 
porušila § 17 odst. 2 vyhlášky č. 27/2016 Sb., neboť v uvedené třídě přesáhl počet žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami jednu třetinu žáků ve třídě. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

6. Kontrola realizace základního vzdělávání podle § 7 odst. 2 školského zákona 
a kontrola zajištění bezplatného základního vzdělávání ve škole podle § 2 odst. 1 
písm. d) školského zákona 

Škola stanovila v učebním plánu školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání maximální povinnou týdenní hodinovou dotaci pro první ročník v rozsahu 
20 vyučovacích hodin a pro druhý ročník v rozsahu 22 vyučovacích hodin.  

Z rozvrhu hodin třídy I. SV platného ve školním roce 2024/2025 však vyplynulo, že žáci 
druhé skupiny třídy I. SV absolvovali pouze 17 povinných vyučovacích hodin týdně. 
Škola stanovila těmto žákům o dvě vyučovací hodiny týdně méně matematiky a o jednu 
vyučovací hodinu méně českého jazyka.  

Z rozvrhu hodin třídy II. SV platného ve školním roce 2024/2025 bylo zjištěno, že žáci 
první skupiny třídy II. SV absolvovali pouze 21 vyučovacích hodin týdně a žáci druhé 
skupiny třídy II. SV jen 20 vyučovacích hodin týdně. Škola chybně stanovila první 
skupině žáků třídy II. SV o jednu vyučovací hodinu méně českého jazyka a druhé 
skupině žáků třídy II. SV o dvě vyučovací hodiny méně matematiky. 

Ve školním roce 2024/2025 tak škola neuskutečňovala vzdělávání ve třídě I. SV a II. SV 
podle učebního plánu školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, 
jak vyžaduje § 7 odst. 2 školského zákona. Chybějící vyučovací hodiny českého jazyka 
a matematiky v těchto třídách škola nahrazovala prostřednictvím placených 
kroužkových hodin organizovaných zapsaným spolkem (IČO: 04087356), který však 
neměl postavení školy nebo školského zařízení pro zájmové vzdělávání zapsaného 
v rejstříku škol a školských zařízení a jeho aktivity nebyly předmětem právní úpravy 
školských právních předpisů. V době konání placených kroužkových hodin uvedeného 
spolku bylo řádné vyučování pro příslušnou skupinu žáků třídy I. SV nebo II. SV 
přerušeno a bezplatné vzdělávání podle platného školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání tak nebylo školou realizováno. Tímto škola nedodržela zásadu 
bezplatného základního vzdělávání stanovenou § 2 odst. 1 písm. d) školského zákona 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
  



 

  4/7 

7. Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví dětí při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb podle § 29 odst. 2 
školského zákona 

V místech, kde škola poskytuje v souladu se zápisem údajů v rejstříku škol a školských 
zařízení předškolní vzdělávání a školské služby, byla provedena fyzická kontrola. 
Vzhledem k níže uvedeným nedostatkům bylo zjištěno, že škola nezajistila v plném 
rozsahu bezpečnost a ochranu zdraví dětí při vzdělávání a s ním přímo souvisejíc ích 
činnostech a při poskytování školských služeb tím, že neprovedla ani nezajistila jejich 
odstranění. Uvedené závady byly zjištěny a zaznamenány také bezpečnostním 
technikem – odborně způsobilou osobou při pravidelné roční prověrce bezpečnosti práce 
a požární ochrany (provedené dne 13. 9. 2024, včetně fotodokumentace): 

a) V budově mateřské školy na adrese Jabloňová 4, Přerov bylo podmáčené a plísní 
napadené zdivo v suterénu mateřské školy (riziko šíření plísní v prostorách, 
kde se pohybují děti). 

b) V budově mateřské školy na adrese Za Humny 1, Přerov byla zjištěna vlhkost 
a plíseň ve zdivu v suterénu (riziko šíření plísní, kde se pohybují děti). V areálu 
mateřské školy bylo také zborcené a nezajištěné oplocení (riziko pádu celého 
plotového dílu a způsobení úrazu dětem). 

c) V budově a areálu mateřské školy na adrese Pod Skalkou 13, Přerov bylo 
zjištěno: 

- zatékání vody ze střechy a z terasy do třídy s názvem Kopretina, vlhkost 
a plíseň (riziko šíření plísní v prostorách, kde se pohybují děti), 

- zvlněné linoleum v šatně a v herně ve třídě s názvem Včeličky (riziko 
zakopnutí a úrazu dětí), 

- rozpraskané venkovní betonové schody vedoucí z budovy mateřské školy 
na školní zahradu s poškozenými rohy (riziko možného úrazu dětí 
při zakopnutí a pádu), 

- neoznačený schodek u nástupní plochy na terasu vedle budovy mateřské 
školy (riziko možného úrazu dětí), 

- nedostatečně pevně ukotvené zábradlí na terase vedle budovy mateřské školy 
(riziko pádu zábradlí a následného úrazu dětí). 

Dále bylo zjištěno, že v areálu školní zahrady mateřské školy na adrese Jabloňová 4, 
Přerov byla v havarijním stavu přístupová komunikace, jejíž povrch nebyl rovný, 
komunikace měla poškozené obrubníky a dlažbu (riziko zakopnutí a pádu). V této oblasti 
byly zjištěny nedostatky při předchozí inspekční činnosti. Českou školní inspekcí byla 
stanovena lhůta pro přijetí opatření k jejich odstranění. Opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků byla v této lhůtě přijata, výše uvedené nedostatky ale nebyly odstraněny. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
  



 

  5/7 

8. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogického 
pracovníka podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou předpokladů pro výkon činnosti pedagogického pracovníka u vybraného 
vzorku pedagogických pracovníků školy bylo zjištěno, že pracovníci s osobními čísly 18 
a 24184 nesplňovali k termínu inspekční činnosti předpoklad pro výkon činnosti 
pedagogického pracovníka stanovený § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., neboť 
nezískali požadovanou odbornou kvalifikaci podle § 7 odst. 1 a podle § 7a zákona 
č. 563/2004 Sb. pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávali, tj. učitele prvního 
a druhého stupně základní školy. 

Ředitelka školy přijala opatření a prokázala trvalou snahu při hledání kvalifikovan ých 
pedagogických pracovníků, jak uvádí § 22 odst. 10 zákona č. 563/2004 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 10. 10. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s  § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční 
činnosti (viz kontrolní zjištění č. 2 až 7) a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou 
školní inspekci, jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení o Základní škole J. A. Komenského 
a Mateřské škole, Přerov – Předmostí, Hranická 14, ze dne 3. 10. 2024 

2. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání, čj. ZŠHr/0703/2019, s platností 
od 1. 9. 2024 

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj. ZŠHr/0791/2021, s platností 
od 1. 9. 2021 

4. Dodatek č. 1 ke školnímu vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, s platností 
od 1. 9. 2024 

5. Školní řád mateřské školy, s platností od 1. 9. 2024 

6. Školní řád základní školy (včetně Dodatku č. 1), s platností od 2. 9. 2024 
7. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (samostatná příloha školního řádu), 

s platností od 2. 9. 2024 
8. Vnitřní řád školní družiny, čj. 0661/2016, s účinností od 18. 2. 2015, aktualizace 

2. 9. 2024 



 

  6/7 

9. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny, MŠ Pod Skalkou, s účinností od 1. 9. 2021 
10. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny, MŠ Čekyně, s účinností od 1. 9. 2021 
11. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny, MŠ Vinary, s účinností od 1. 9. 2021 

12. Zápis z jednání pedagogické rady, ze dne 30. 8. 2024 (prezenční listina dokládající 
seznámení zaměstnanců se školními a vnitřními řády) 

13. Doklad o informování zákonných zástupců dětí a žáků školy o školních a vnitřních 
řádech (včetně prezenční listiny z třídních schůzek), školní rok 2024/2025 

14. Rozvrh vyučovacích hodin – souhrnný (základní škola), školní rok 2024/2025, 
vedený k termínu inspekční činnosti 

15. Rozvrhy vyučovacích hodin (učitelé základní školy), školní rok 2024/2025, vedené 
k termínu inspekční činnosti 

16. Rozvrhy vyučovacích hodin (třídy: I. SV a II. SV), školní rok 2024/2025, vedené 
k termínu inspekční činnosti 

17. Třídní knihy všech tříd základní školy, školní rok 2024/2025, vedené elektronick y 
k termínu inspekční činnosti 

18. Přehledy výchovně vzdělávací práce všech oddělení školní družiny, školní rok 
2024/2025, vedené elektronicky k termínu inspekční činnosti 

19. Seznam žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními, školní rok 2024/2025, vedený 
k termínu inspekční činnosti 

20. Režim dne mateřské školy na adrese Pod Skalkou 13, Přerov 

21. Nabídka zájmových útvarů v mateřské škole na školní rok 2024/2025 
22. Školní matrika mateřské školy vedená k termínu inspekční činnosti 
23. Webové stránky školy www.zsjakprerov.cz vedené k termínu inspekční činnosti 

24. Personální dokumentace pedagogických pracovníků školy s osobními čísly 18 
a 24184 vedená k termínu inspekční činnosti (doklady o dosaženém vzdělání 
a odborné kvalifikaci) 

25. Příkaz ředitele školy, Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, 
Přerov – Předmostí, Hranická 14, k provedení prověrky bezpečnosti práce a požární 
ochrany, ze dne 13. 9. 2024 

26. Záznam z prověrky stavu BOZP a požární ochrany provedené ve jmenované škole 
dne 13. 9. 2024 

27. Protokol o kontrole, čj. ČŠIM-248/22-M, ze dne 28. 3. 2022 
28. Přijatá opatření a odstranění nedostatků k protokolu o kontrole, Čj.: ČŠIM-248/22-M, 

ze dne 8. 4. 2022 
29. Seznámení ředitelky školy s některými inspekčními zjištěními České školní inspekce, 

ze dne 10. 10. 2024 
  



 

  7/7 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), 
a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Kateřina Kašparová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

RNDr. Josef Husárek, Ph.D., školní inspektor 
Mgr. Petra Opletalová, školní inspektorka 

Mgr. Ester Šturmová, školní inspektorka 
Ing. Bc. Milan Vlach, školní inspektor 
Ing. Eva Stachová, kontrolní pracovnice 

1. 11. 2024 


		2024-11-01T07:54:09+0000


		2024-11-01T08:06:25+0000


		2024-11-01T08:06:56+0000


		2024-11-01T08:07:35+0000


		2024-11-01T08:09:07+0000


		2024-11-01T08:55:54+0000




